
 
  

 

NJOFTIM MBI ANULIMIN E DHËNIES SË KONTRATËS 

Procedurë e hapur 

Furnizim 

Në përputhje me nenin 40 të Rregullës së Prokurimit në Bankën Qendrore të Republikës 

së Kosovës (shtator 2021), “Anulimi i procedurave të prokurimit” 

 

 

Data: 19.04.2024 

 

I. “Banka Qendrore e Republikës së Kosovës”, Adresa: Rr. “Garibaldi” 33, 10000 

Prishtinë  

 

II. Lënda e Kontratës:  

II.1 Titulli i kontratës: “Furnizim me module shtesë të lidhjës/paketimit të 

kartëmonedhave” 
II.2 Numërtimi i prokurimit: BQK 23 048 121 

II.3 Lloji i procedurës: Procedurë e hapur 

II.4 Lloji i prokurimit: Furnizim 

II.5 Numri i tenderëve të pranuar: 2 (dy) 

II.6 Emri i OE që ishte shpallur fitues sipas njoftimit të BQK-së për dhënie kontrate: 

N.T.Sh. “Treo Electronics”, Prishtinë  

  

III.  Anulimi i procedurës: 

III.1 Data e vendimit mbi anulimin e dhënies së kontratës: 19.04.2024 

III.2 Anulimi i këtij Njoftimit për dhënie të kontratës është bërë në përputhje me 

Rregullat e Prokurimit në BQK, respektivisht sipas Nenit 40 të këtyre Rregullave dhe 

Nenit 41, paragrafit 2.  

III.3 Arsyeja e anulimit të dhënies së kontratës nga ana e BQK-së pas shpalljes së 

fituesit është për arsye të tërheqjes nga nënshkrimi i kontratës i operatorit ekonomik 

fitues “Treo Electronics”. Ky i fundit, edhe pse ishte ftuar nga ana e BQK-së për të 

nënshkruar kontratën, nuk ishte i gatshëm për këtë gjë. Si rrjedhojë, BQK detyrohet të 

anuloj njoftimin për dhënie. Anulimi bëhet sipas nenit 40 të Rregullës së prokurimit në 

BQK, respektivisht sipas dispozitës 1 të këtij neni, për arsye të tërheqjes së kontraktorit 

për  nënshkrimin e kontratës. 

      



 
 

Divizioni i prokurimit dhe kontraktimit  

Banka Qendrore e Republikës së Kosovës, BQK 

Garibaldi 33, 10000 Prishtinë 

www.bqk-kos.org   
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